关于做好2019-2020学年大学生保险工作的预通知
各系：

为切实提高学生基本医疗保障水平，认真做好2019-2020学年大学生基本医疗保险工作，现将相关事项说明如下：
根据《温州市人民政府关于印发温州市全民基本医疗保险办法的通知》（温政发〔2018〕1 号）文件要求，大学生在校期间建议参加大学生基本医疗保险（保费由参保人员个人缴费和政府财政补助组成），参保大学生可享受普通门诊、住院和规定病种门诊医疗保险待遇。
如学生想得到更好的医疗保障，可自愿参保商业险。
大学生基本医疗保险以医疗为主，商业险一般以意外伤害及人身保障为主，两者之间有着互相补充的优势。因大学生基本医疗保险与城乡居民基本医疗保险、新型农村合作医疗保险（简称农保）、父母子女统筹医疗保险同属于社会基本保险系统，学生若已投保以上任一种社保，可不参加大学生基本医疗保险。
有关大学生基本医疗保险和商业险的具体保险内容、费用，详见开学后相关通知和材料。
请务必在下方的《不参保声明》中写明已参保情况（在“□”处打钩），如放弃参保大学生基本医疗保险，请学生和家长签字确认，于开学后1周内交至班主任处。
浙江安防职业技术学院学生处

2019年7月1日
----------------------------------------请----沿----此----线----撕----下----------------------------------------
不参保声明
本人             ，身份证号                      ，系浙江安防职业技术学院            系              班学生，2019-2020学年参保情况如下：

大学生基本医疗保险情况：
□已经参加城乡居民基本医疗保险
□已经参加新型农村合作医疗保险
□已经参加父母子女统筹医疗保险
□已经参加                保险
□未参加其他保险
我已知悉学校大学生保险相关政策，经再三考虑，决定不参加大学生基本医疗保险。
特此声明
                 声明人（签字）：

家  长（签字）：
家长手机号：

                                       二〇一九年   月   日